
 

Prosincový zpravodaj z práce 

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

   

 „Prosinec k nám přichází, vůbec nic mu neschází, sněhu přines dost a dost, 

dárky dětem pro radost.“ 

I když prosinec zatím žádný sníh nepřinesl, tak k nám do nemocnice přivál hned 

několik krásných akcí a hravých chvil. Pojďme se na ně společně podívat.  

Advent, vánoční tradice a tvoření svíček, takto jsme strávili středu 11. 12. na 

oddělení dětské chirurgie s Ekocentrem PALETA Pardubice. Děti poznaly 

spoustu vánočních obyčejů. 

Všechny středy v měsíci nás opět chodili rozesmívat zdravotní klauni. V tomto 

krásném předvánočním čase děti z oddělení dětské chirurgie vyrobily dárky pro 

pacienty geriatrie, neurologie a ortopedie. Klaunky a učitelky je pak šly předat 

pacientům na všechna již vypsaná oddělení a potěšily je zpěvem vánočních 

koled.  

 

 

 

  



9. 12. k nám na dětské oddělení a oddělení dětské chirurgie zavítal také Mikuláš, 

čert a anděl. Dětem v nemocnici rozdávali balíčky s překvapením. 

 

I měsíc před Vánocemi k nám zavítali pracovníci Krajské knihovny 

v Pardubicích, opět navštívili malé pacienty na dětské oddělení a oddělení 

dětské chirurgie. 

Je nádherné být o Vánocích s přáteli a rodinou, když slyšet je všude smích 

a problémy do domu nemohou. Toto přání putuje především všem dětským 

pacientů a věříme, že Vánoce budou trávit již doma.  Klidné a kouzelné svátky 

Vám čtenářům přejí děti a učitelky ze školy při nemocnici. 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Bc. Lucie Kroupová, DiS.    

Foto: Mgr. Sylva Karbašová, Zdeňka Beranová, DiS., Mgr. Monika Pilátová  


